
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «22» февраля 2017 года № 697/37-17-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
материально-технического и 
организационного обеспечения 
деятельности муниципального 
казенного учреждения «Управление 
делами администрации города 
Южно-Сахалинска», утвержденный 
решением городского Собрания 
города Южно-Сахалинска 
от 30.01.2013 № 748/44-13-4 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности муниципального казенного учреждения «Управление делами администрации 
города Южно-Сахалинска», утвержденный решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 30.01.2013 № 748/44-13-4, следующие изменения: 

1) пункт 7 части 3 статьи 3 изложить в следующей  редакции: 
«7) ставки механика вводятся из расчета обслуживания 25 автомобилей на одну 

ставку;»; 
2) часть 3 статьи 3 дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10) штатная численность по должности «диспетчер» исчисляется из расчета 

посменного круглосуточного графика работы четырех диспетчеров, установленного 
приказом директора Учреждения.»; 

3) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«1. Планирование расходов на осуществление мероприятий по материально-

техническому и организационному обеспечению Учреждения, указанных в статье 2 
настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, федеральным законодательством, законодательством Сахалинской области, 
муниципальными правовыми актами городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
нормативами расходов, установленными в настоящем Порядке и нормативами затрат 
на закупку товаров, работ и услуг, обеспечивающими деятельность администрации города 
Южно-Сахалинска и подведомственных муниципальных казенных учреждений, 
утверждаемыми постановлением администрации города Южно-Сахалинска.». 

2. Финансирование расходов в 2017 году, связанных с принятием настоящего 
решения, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
до главного распорядителя бюджетных средств администрации города Южно-Сахалинска 



2 
 
на муниципальное казенное учреждение «Управление делами администрации города 
Южно-Сахалинска». 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением 
пункта 2 части 1 настоящего решения. Пункт 2 части 1 настоящего решения 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет 
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова 
 


